
ВСЕВОЛОЖСКИЕ ВЕСТИ

№ 91 (2500) 
10 декабря 2020 

четверг

vsevvesti.ru

Районная 
муниципальная газета

Хотите узнать новости быстрее, 
чем их напечатают в газете? 
Заходите на наш сайт vsevvesti.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.12.2020  №  4165
г. Всеволожск

Об утверждении перечня предприятий (организа-
ций), на территории МО «Город Всеволожск» для 
отбывания осужденными наказания в виде обяза-
тельных и исправительных работ, в том числе несо-
вершеннолетними
В соответствии со статьями 49 и 50 Уголовного кодекса 

Российской Федерации, статьями 25 и 39 Уголовно-испол-
нительного кодекса Российской Федерации, администрация 
муниципального образования «Всеволожский муниципаль-
ный район» Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень мест для отбывания осужденными 
наказания в виде обязательных и исправительных работ, в 
том числе несовершеннолетними, согласно приложению.

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Все-
воложские вести» и разместить на официальном сайте адми-
нистрации МО «Всеволожский муниципальный район» Ленин-
градской области в сети Интернет для сведения.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на 
заместителя главы администрации по социальному развитию 
Хотько С.В. 

Глава администрации А.А. Низовский

Приложение 
УТВЕРЖДЕН постановлением администрации 

от 07.12.2020 № 4165
ПЕРЕЧЕНЬ

предприятий (организаций), на территории 
МО "Город Всеволожск" для отбывания осужденными 

наказания в виде обязательных 
и исправительных работ, 

в том числе несовершеннолетними

№ 
п/п

Наименование предпри-
ятия (организации)

Адрес Виды работ

1.
МКУ " Центр обеспечения 
функционирования муници-
пальных учреждений"

188640, Ленинградская об-
ласть, г. Всеволожск, Колтуш-
ское шоссе, д. 138, каб. 130

обязательные и 
исправительные 
работы

2.
Муниципальное учреждение 
"Всеволожская муниципаль-
ная управляющая компания"

188643, Ленинградская 
область, г. Всеволожск, ул. 
Пожвинская, д. 4а

обязательные и 
исправительные 
работы

3. МП "Всеволожские бани"
188643, Ленинградская 
область, г. Всеволожск, ул. 
Шишканя, д. 16Б

обязательные 
работы

4. ООО "ЖКК"
188644, Ленинградская 
область, г. Всеволожск, ул. 
Межевая, д. 8а

обязательные и 
исправительные 
работы

 ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.12.2020  № 4175
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление админи-
страции от 28.03.2017 № 737

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Рос-
сийской Федерации, Федеральным законом от 24.07.2007 
№ 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринима-

тельства в Российской Федерации», в целях реализации 
мероприятия, предусмотренного п. 3 Плана мероприятий 
подпрограммы «Развитие малого и среднего предприни-
мательства на территории муниципального образования 
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской об-
ласти на 2019 - 2022 годы программы «Стимулирование 
экономической активности Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области на 2019 - 2022 годы», ут-
вержденной постановлением администрации от 08.02.2017 
№ 235, администрация муниципального образования «Все-
воложский муниципальный район» Ленинградской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации от 28.03.2017 
№ 737 «Об утверждении Порядка определения объема и ус-
ловий предоставления из бюджета МО «Всеволожский му-
ниципальный район» Ленинградской области субсидий на 
ведение уставной деятельности и развитие организаций му-
ниципальной инфраструктуры поддержки предприниматель-
ства Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области» (в редакции постановления от 20.08.2020 № 2632) 
(далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. В приложении № 1 «Порядок определения объема и 
условий предоставления из бюджета МО «Всеволожский му-
ниципальный район» Ленинградской области субсидий на ве-
дение уставной деятельности и развитие организаций муни-
ципальной инфраструктуры поддержки предпринимательства 
Всеволожского муниципального района Ленинградской обла-
сти» к Постановлению (далее – Порядок) пункт 3.3 раздела 3 
«Условия предоставления субсидий» дополнить подпунктами 
следующего содержания:

« - обеспечение условий доступности объектов, которыми 
Организация владеет на праве собственности или ином за-
конном основании, для лиц с ограниченными возможностя-
ми;

- приобретение автомобиля (в том числе легкового);
- ремонт, техническое обслуживание, приобретение го-

рюче-смазочных и расходных материалов для автомобиля 
(в том числе автошин), страховок для автомобиля (ОСАГО, 
КАСКО)».

2. Опубликовать постановление в газете «Всеволожские 
вести» и разместить на официальном сайте администрации 
муниципального образования «Всеволожский муниципаль-
ный район» Ленинградской области в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты офи-
циального опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на 
заместителя главы администрации по экономике, градостро-
ительству и имущественным вопросам Тоноян М.Р. 

Глава администрации А.А. Низовский

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.12.2020  № 4194
г. Всеволожск

О создании рабочей группы по содействию в про-
ведении сплошного статистического наблюдения за 
деятельностью субъектов малого и среднего пред-
принимательства за 2020 год на территории МО 
«Всеволожский муниципальный район» ЛО
В целях реализации положений Федерального закона от 

24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего 
предпринимательства в Российской Федерации» в части про-

ведения Росстатом сплошного статистического наблюдения 
за деятельностью субъектов малого и среднего предприни-
мательства, администрация муниципального образования 
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской обла-
сти  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать рабочую группу по содействию в проведении 
сплошного статистического наблюдения за деятельностью 
субъектов малого и среднего предпринимательства за 
2020 год на территории МО «Всеволожский муниципаль-
ный район» ЛО (далее – рабочая группа) и утвердить ее 
состав согласно приложению № 1 к настоящему постанов-
лению.

2. Утвердить положение о рабочей группе согласно при-
ложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Все-
воложские вести» и разместить на официальном сайте адми-
нистрации муниципального образования «Всеволожский му-
ниципальный район» Ленинградской области в сети Интернет 
для сведения.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на 
заместителя главы администрации по экономике, градостро-
ительству и имущественным вопросам М.Р. Тоноян.

Глава администрации А.А. Низовский
С приложениями можно ознакомиться на официальном 

сайте МО «Всеволожский муниципальный район» ЛО: www.
vsevreg.ru

 ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.12.2020  № 4176
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление админи-
страции от 08.02.2017 № 235

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», в це-
лях поддержки и создания условий для развития малого и 
среднего предпринимательства на территории Всеволожско-
го муниципального района, администрация муниципального 
образования «Всеволожский муниципальный район» Ленин-
градской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации от 08.02.2017 
№ 235 «Об утверждении муниципальной программы «Сти-
мулирование экономической активности Всеволожского му-
ниципального района Ленинградской области на 2019-2022 
годы» (редакция 20.01.2020 № 118) следующие изменения:

1.1. Пункты 2 и 6 приложения № 1 «Перечень программных 
мероприятий» Приложения № 3 «Подпрограмма «Развитие 
малого и среднего предпринимательства на территории му-
ниципального образования «Всеволожский муниципальный 
район» Ленинградской области на 2019 – 2022 годы» (далее 
– Подпрограмма) к программе изложить в новой редакции, 
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Все-
воложские вести» и разместить на официальном сайте адми-
нистрации в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опу-
бликования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на 
заместителя главы администрации по экономике, градостро-
ительству и имущественным вопросам Тоноян М.Р.

Глава администрации А.А. Низовский

Приложение к постановлению администрации от 07.12.2020 № 4176
ПЕРЕЧЕНЬ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

№ 
п/п

Содержание мероприятия
Целевые показатели (индикаторы) 

реализации
Ответственный исполнитель

Срок испол-
нения

Источники фи-
нансирования 

(федеральный/ 
региональный/

местный бюджет/
внебюджетные

Объем финансирования (тыс. руб.) Значения целевых показателей 
(индикаторов) по годам

Всего

В том числе по годам

2019 2020 2021 2022 2019 2020 2021 2022

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 13 14 15 16

2.

Предоставление субсидий на ведение уставной деятель-
ности и развитие организаций муниципальной инфра-
структуры поддержки предпринимательства Всеволож-
ского муниципального района Ленинградской области

количество предоставляемых услуг органи-
зациями муниципальной инфраструктуры 
поддержки предпринимательства

Отдел развития сельскохозяй-
ственного производства, малого 
и среднего предприниматель-
ства, организации муниципаль-
ной инфраструктуры поддержки 
предпринимательства

2018-2022

Районный бюджет 
бюджет МО «Город 
Всеволожск» 
Всеволожского 
муниципального 
района ЛО)

26356,417 
1970,0

2564,0 
1970,0

8149,2 

-

7 
643,217 

-

8000,0 

-
не 
менее 
2000

не 
менее 
2000

не 
менее 
2000

не 
менее 
2000

6

Организация и проведение Форумов, семинаров, тренин-
гов по вопросам развития малого и среднего предпри-
нимательства, районных праздников, конкурсов профес-
сионального мастерства в сфере потребительского рынка 
среди субъектов малого и среднего предприниматель-
ства, участие в областных мероприятиях, посвященных 
развитию малого и среднего предпринимательства

Количество проведенных мероприятий

Отдел развития сельскохозяй-
ственного производства, малого 
и среднего предприниматель-
ства, организации муниципаль-
ной инфраструктуры поддержки 
предпринимательства

2019-2022 
годы

районный бюджет 5000,0 1 500,0 500,0 1500,0 1500,0
не ме-
нее 4

не ме-
нее 4

не ме-
нее 4

не ме-
нее 4



2 № 91, 10.12.2020
Всеволожские вестиОФИЦИАЛЬНО

ИНФОРМАЦИЯ
Информация, подлежащая раскрытию субъектом естествен-

ных монополий АО «Газпром газораспределение Ленинградская 
область» в соответствии с Постановлением правительства РФ от 
29.10.2010 г. № 872,  об установлении  платы за технологическое 
присоединение газоиспользующего оборудования к газораспре-
делительным сетям по индивидуальному проекту, опубликована 
на официальном сайте Общества www.gazprom-lenobl.ru»

ООО «СК-СИГМА» доводит до сведения потребителей 
уточнённые тарифы на услуги водоотведения 

для потребителей Ленинградской области на 2021 год

№ п/п
Наименование потребите-

лей, услуг
Экономически обоснованные тарифы, 

руб./куб.м
Для потребителей муниципального образования «Свердловское городское поселе-
ние» Всеволожского муниципального района  Ленинградской области

С 01.01.2021 по 
30.06.2021 г.

С 01.07.2021 по 
31.12.2021 г.

1. Водоотведение 26.22 27.47

Примечание:
Тарифы налогом на добавленную стоимость не облагаются, орга-

низация применяет упрощённую систему налогообложения в соответ-
ствии со статьёй 346.11 Налогового Кодекса РФ (часть вторая).

Приказ Комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской 
области от 18.11.2020 г. № 161-П

Инвестиционная программа отсутствует.

Приказ комитета по тарифам и ценовой политике Ленинград-
ской области от 18 ноября 2020 года № 154-п «Об установлении 
тарифов на питьевую воду и водоотведение государственного 
унитарного предприятия «Водоканал Ленинградской области» на 
2020 год»

Тарифы на питьевую воду и водоотведение государственного уни-
тарного предприятия «Водоканал Ленинградской области» на 2020 год

№ 
п/п

Наименование потребителей, регу-
лируемого вида деятельности

Год с календарной раз-
бивкой

Тарифы, 
руб./м3*

Для потребителей муниципального образования «Рахьинское городское поселение» 
(кроме поселка Ваганово-2) Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области

1. Питьевая вода со дня вступления в силу 
приказа по 31.12.2020 74,07

Для потребителей муниципального образования «Рахьинское городское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области

2. Водоотведение со дня вступления в силу 
приказа по 31.12.2020 53,56

* тариф указан без учета налога на добавленную стоимость 

Приказ комитета по тарифам и ценовой политике Ленинград-
ской области от 18 ноября 2020 года № 154-пн «Об установлении 
тарифов на услуги в сфере холодного водоснабжения (питьевая 
вода) и водоотведения государственного унитарного предприятия 
«Водоканал Ленинградской области», оказываемые населению 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области, 
на 2020 год»

Тарифы на услуги в сфере холодного водоснабжения (питьевая 
вода) и водоотведения государственного унитарного предприятия «Во-
доканал Ленинградской области», оказываемые населению Всеволож-
ского муниципального района Ленинградской области, на 2020 год

№ 
п/п

Наименование регулируемого 
видадеятельности

Тарифы, руб./м3

со дня вступления в силу приказа 
по 31.12.2020

без НДС с учетом НДС*
Для населения муниципального образования «Рахьинское городское поселение» (кроме 
поселка Ваганово-2) Всеволожского муниципального района Ленинградской области

1. Холодное водоснабжение (питьевая 
вода) 47,98 57,57

Для населения деревни Борисова Грива (Грибное) и проживающего в домах 158 и 
160 станции Ладожское Озеро муниципального образования «Рахьинское городское 
поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области

2. Холодное водоснабжение (питьевая 
вода) 28,59 34,31

Для населения поселка Рахья муниципального образования «Рахьинское городское 
поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области
3. Водоотведение 50,55 60,66
Для населения деревни Борисова Грива муниципального образования «Рахьинское 
городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области
4. Водоотведение 35,15 42,18

*Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового ко-
декса Российской Федерации (часть вторая).

ЗАКЛЮЧЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ 
01 декабря 2020 года в 16 часов 00 минут в здании администрации 

муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области по адресу: Ленинградская область, Всево-
ложский район, город Всеволожск, Колтушское шоссе, дом 138, пер-
вый этаж, кабинет 125а, состоялись публичные слушания по проекту 
решения «О бюджете муниципального образования «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области на 2021 год и на пла-
новый период 2022 и 2023 годов», назначенные распоряжением главы 
муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области от 18 ноября 2020 № 70-04.

Публичные слушания по проекту решения «О бюджете муни-
ципального образования «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области на 2021 год и на плановый период 2022 
и 2023 годов» признаны состоявшимися.

Предложений и замечаний по проекту решения «О бюджете муни-
ципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ле-
нинградской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 
годов» в соответствии с процедурой, установленной распоряжением 
главы муниципального образования «Всеволожский муниципальный 
район» Ленинградской области, от 18.11.2020 г. за № 70-04 от заин-
тересованной общественности муниципального образования «Всево-
ложский муниципальный район» Ленинградской области не поступило. 
От присутствующей общественности на публичных слушаниях пред-
ложений и поправок по проекту решения «О бюджете муниципального 
образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 

области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» не по-
ступило.

По результатам публичных слушаний рекомендовано внести про-
ект решения «О бюджете муниципального образования «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области на 2021 год и на пла-
новый период 2022 и 2023 годов» на очередное заседание совета де-
путатов муниципального образования «Всеволожский муниципальный 
район» Ленинградской области для утверждения.

Постоянно действующей комиссии по организации публичных слу-
шаний и общественных обсуждений в муниципальном образовании 
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской опубликовать 
заключение о результатах публичных слушаний в газете «Всеволож-
ские вести» и разместить на официальном сайте муниципального об-
разования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской об-
ласти в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ 
О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ

Кадастровым инженером Зотовой Екатериной Евгеньевной (почто-
вый адрес: 193149, Россия, г. Санкт-Петербург, наб. Октябрьская, дом 
124, корпус 7, кв. 651, адрес электронной почты: zotovidze@mail.ru, 
контактный телефон: +7 911 099-28-90, номер регистрации в государ-
ственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность – 
№ 35433), выполняются кадастровые работы в отношении земельного 
участка с кадастровым номером 47:07:1021001:38, расположенного 
по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, в районе д. 
Хапо-Ое, СНТ ''Хапо-Ое'', уч. № 2а. 

Заказчиком кадастровых работ является Эминов Аллагулы Агаджу-
маевич (почтовый адрес: 187050, Россия, Ленинградская обл., Тоснен-
ский р-н, гор. Любань, ш. Ленинградское, дом 39, контактный теле-
фон: +7 952 268-04-30). 

Собрание по поводу согласования местоположения границ 
земельного участка с кадастровым номером 47:03:1304004:49 
состоится 20 января 2021 года в 12 часов 00 минут по адресу: 
Ленинградская область, Всеволожский район, в районе д. Хапо-
Ое, СНТ ''Хапо-Ое'', уч. № 2а. 

С проектом межевого плана можно ознакомиться, направив пись-
мо на адрес электронной почты rik.rikn@bk.ru, со дня опубликования 
настоящего извещения. 

Обоснованные возражения относительно местоположения гра-
ниц в письменной форме, содержащихся в проекте межевого плана, 
и требования о проведении согласования местоположения границ с 
установлением таких границ на местности принимаются с 10 декабря 
2020 г. по 20 января 2021 г. на адрес электронной почты rik.rikn@bk.ru. 

Смежные земельные участки, с правообладателями которых тре-
буется согласовать местоположение границ: владельцы смежных 
земельных участков с кадастровыми номерами 47:07:0000000:296 
и 47:07:1021001:36, а также все заинтересованные смежные земле-
пользователи, участки которых расположены в кадастровом квартале 
47:07:1021001. 

При проведении согласования местоположения границ при себе 
необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также до-
кументы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 
статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О када-
стровой деятельности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ

Кадастровым инженером Кирш Анной Викторовной, 198216, Санкт-
Петербург, пр. Народного Ополчения, д. 10, лит. А, оф. 248-Н, 8 911 
831-90-00, ckr@ckr-kadastr.ru. № регистрации 36740 выполняются ка-
дастровые работы по уточнению местоположения границы земельного 
участка с кадастровым номером 47:07:1003007:13, расположенного по 
адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, д. Суоранда, ул. 
Школьная, уч. № 6.

Заказчиком кадастровых работ является Литасова Лариса Никола-
евна, Санкт-Петербург, ул. Долгоозерная, д. 1, кв. 396, 8 911 956-54-48.

 Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования 
местоположения границ состоится по адресу: Ленинградская об-
ласть, Всеволожский район, д. Суоранда, ул. Школьная, уч. № 6 
(47:07:1003007:13) 14 января 2021 г. в 11 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознако-
миться по адресу: Санкт-Петербург, проспект Народного Ополчения, 
д. 10, оф. 248-Н.

 Обоснованные возражения относительно местоположения границ, 
содержащихся в проекте межевого плана, и требования о проведении 
согласования местоположения границ земельного участка на местно-
сти принимаются с 10 декабря 2020 г. по 14 января 2021 г. по адресу: 
Санкт-Петербург, пр. Народного Ополчения, д. 10, лит. А, оф. 248-Н.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых тре-
буется согласовать местоположение границ, земельные участки в ка-
дастровых кварталах 47:07:1003005, 47:07:1003006 и все заинтересо-
ванные лица.

При проведении согласования местоположения границ при себе 
необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также до-
кументы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 
статьи 40 Федерального закона от 24.07.2007 г. № 221-ФЗ «О када-
стровой деятельности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Назаровой Юлией Юрьевной, адрес: 
188655, Ленинградская область, Всеволожский район, г. Сертолово, 
мкр-н Сертолово-2, д. 1, кв. 2, e-mail: nv.yuliya@yandex.ru, тел. +7 981 
822-54-69, номер регистрации в государственном реестре лиц, осу-
ществляющих кадастровую деятельность, – 37822, выполняются када-
стровые работы в отношении земельного участка с кадастровым но-
мером: 47:07:0434002:21, расположенного по адресу: Ленинградская 
область, Всеволожский район, 40 км Средне-Выборгского шоссе, СНТ 
''Учитель'', проезд надел 1, уч. № 1 

Заказчиком кадастровых работ является Сидоркина Катерина Вла-

димировна, проживающая по адресу: 194214, Санкт-Петербург, ул. 
Кольцова, д. 42, к. 2, лит. А, кон. тел: 8 921 947-61-31.

 Собрание по поводу согласования местоположения границы 
состоится по адресу: 188650, Ленинградская обл., г. Сертолово, 
Восточно-Выборгское шоссе, д. 21, офис 201, 12 января 2021 
года в 11 часов 00 минут. 

С проектом межевого плана земельного участка можно ознако-
миться по адресу: 188650, Ленинградская обл., г. Сертолово, Восточ-
но-Выборгское ш., д. 21, офис 201.

Требования о проведении согласования местоположения границ 
земельных участков на местности принимаются с  10 декабря 2020 
г. по 12 января 2021 г., обоснованные возражения о местоположении 
границ земельных участков после ознакомления с проектом межевого 
плана принимаются с  10 декабря 2020 г. по 12 января 2021 г. по адре-
су: 188650, Ленинградская обл., г. Сертолово, Восточно-Выборгское 
шоссе, д. 21, офис 201.

Смежный земельный участок, с правообладателями которого тре-
буется согласовать местоположение границ, расположенн по адресу: 
Ленинградская область, Всеволожский район, 40 км Средне-Выборг-
ского шоссе, СНТ ''Учитель'', надел № 1-й, уч. 2 (КН 47:07:0434002:20).

При проведении согласования местоположения границ при себе 
необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также до-
кументы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 
статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О када-
стровой деятельности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Токаревской Мариной Викторовной, 
квалификационный аттестат № 78-16-1048 от 20.01.2016 г., ООО «Гео 
Гарант», адрес местонахождения: Ленинградская обл., г. Всеволожск, 
ул. Заводская, д. 6, каб. 301, телефон 8 921 440-45-38, e-mail: marina-
tokarevsk@mail.ru, в отношении земельного участка с кадастровым но-
мером 47:07:0165002:24, расположенного по адресу: Ленинградская 
область, Всеволожский район, 47 км шоссе Санкт-Петербург – Пески, 
ТИЗ Карасары, уч. № 101, выполняются кадастровые работы по уточ-
нению местоположения границы земельного участка.

Заказчиком кадастровых работ является Никитин Константин Оле-
гович, почтовый адрес: г. Санкт-Петербург, проспект Просвещения, 
дом 53, корпус 1, квартира 34, тел.: 8 921 566-10-25.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования ме-
стоположения границ состоится по адресу: 188640, Ленинград-
ская обл., г. Всеволожск, ул. Заводская, д. 6, каб. 301, 11 января 
2021 года в 12 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознако-
миться по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Завод-
ская, д. 6, каб. 301.

Возражения по проекту межевого плана и требования о прове-
дении согласования местоположения границ земельных участков на 
местности принимаются с 10 декабря 2020 года по 11 января 2021 
года по адресу: Ленинградская обл., г. Всеволожск, ул. Заводская, д. 
6, каб. 301.

Смежный земельный участок, с правообладателем которого 
требуется согласовать местоположение границ: Ленинградская об-
ласть, Всеволожский район, 47 км шоссе Санкт-Петербург – Пески, 
ТИЗ Карасары, уч. № 100, находящегося в кадастровом квартале 
47:07:0165006.

 При проведении согласования местоположения границ при себе 
необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также до-
кументы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 
статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221 ФЗ «О када-
стровой деятельности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ

Кадастровым инженером Суховой Анной Сергеевной (квалифика-
ционный аттестат № 47-16-0854 от 17.02.2016 г.), адрес: 172001, Твер-
ская область, город Торжок, улица М. Горького, д. 53, кв. 54, e-mail: 
redisanna@mail.ru, тел.: +7 931 3436549, номер регистрации в государ-
ственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность, 
– 36622 выполняются кадастровые работы в отношении земельных 
участков с кадастровыми номерами:

47:07:0150003:15 и 47:07:0150003:17, расположенных по адресу: 
Ленинградская область, Всеволожский район, СНТ "Скиф", уч. 63 и 
уч.65, кадастровый номер квартала 47:07:0150003.

Заказчиками кадастровых работ являются: Незлобин Алексей Ни-
колаевич, зарегистрирован по адресу: город Санкт-Петербург, пр-кт 
Культуры, д. 22, корп. 2, кв. 68, тел. +7 921 943-18-37;

Западалов Кирилл Борисович, зарегистрирован по адресу: город 
Санкт-Петербург, пр-кт Художников, д. 33, корп. 1, кв. 65, тел. +7 921 
943-18-37.

Собрание по поводу согласования местоположения грани-
цы состоится по адресу: земельный участок 47:07:0150005:13, 
адрес: Ленинградская область, Всеволожский район, СНТ 
"Скиф", уч. 172, 12 января 2021 г. в 11 часов 00 минут. 

С проектом межевого плана земельного участка можно ознако-
миться по адресу: Санкт- Петербург, улица Сестрорецкая, дом 8, офис 
11. 

Требования о проведении согласования местоположения границ 
земельных участков на местности принимаются с 10 декабря 2020 г. 
по 12 января 2021 г., обоснованные возражения о местоположении 
границ земельных участков после ознакомления с проектом межевого 
плана принимаются с 10 декабря 2020 г. по 12 января 2021 г. по адре-
су: 197183, Санкт-Петербург, улица Сестрорецкая, дом 8, офис 11.

Смежный земельный участок, с правообладателем которого требу-
ется согласовать местоположение границ: 47:07:0150003:16, располо-
женный по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, СНТ 
"Скиф", уч. 64, кадастровый номер квартала 47:07:0150003.

При проведении согласования местоположения границ при себе 
необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также до-
кументы о правах на земельный участок.



№ 91, 10.12.2020
Всеволожские вести 3ОФИЦИАЛЬНО

 ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.12.2020  № 4231
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администрации от 
29.05.2018 № 1410

В соответствии с п.п. 4.6. п. 4 Положения о совете Почетных граждан 
при главе администрации муниципального образования «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области, утвержденного постанов-
лением главы администрации муниципального образования «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области №1230 от 10.05.2018 и по-
становления № 3880 от 17.11.2020 «О внесении изменений в постановление 
администрации от 10.05.2018 № 1230», администрация муниципального об-
разования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление главы администрации муниципального об-
разования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области 
от 29.05.2018 № 1410 «Об утверждении персонального состава совета По-
четных граждан при главе администрации муниципального образования 
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области следующие 
изменения:

1.1 Приложение к постановлению изложить в новой редакции (Приложе-
ние к Постановлению). 

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Всеволожские ве-
сти» и разместить на официальном сайте администрации в сети Интернет. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опу-
бликования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по внутренней политике Полякова С.М. 

Глава администрации А.А. Низовский

Приложение к постановлению администрации 
от 10.12.2020 № 4231

ПЕРСОНАЛЬНЫЙ СОСТАВ СОВЕТА
Почётных граждан при главе администрации муниципального  

образования «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области

№ 
п/п

Ф.И.О. Организация, должность

1 2 3

1. Асаул Анатолий Николаевич
Почетный гражданин МО «Всеволожский 
муниципальный район» 

2. Базаркина Кугар Меграновна
Почетный гражданин МО «Всеволожское 
городское поселение»

3. Богдевич Станислав Владимирович
Почетный гражданин МО «Всеволожский 
муниципальный район»

4. Боев Александр Иванович
Почетный гражданин МО «Всеволожский 
муниципальный район»

5. Ганкевич Ирина Леонидовна
Почетный гражданин МО «Кузьмоловское 
городское поселение»

6. Глазунова Валентина Григорьевна
Почетный гражданин МО «Лесколовское 
сельское поселение»

7. Голохвастов Юрий Иванович 
Почетный гражданин МО «Всеволожский 
муниципальный район»

8. Голубев Николай Иванович
Почетный гражданин МО «Всеволожский 
муниципальный район»

9. Граур Анна Зиновьевна
Почетный гражданин МО «Новодевяткин-
ское сельское поселение»

10. Гутер Нина Васильевна
Почетный гражданин МО Колтушское 
сельское поселение

11. Демидчик Евгений Викторович
Почетный гражданин МО «Всеволожский 
муниципальный район»

12. Жилин Иван Филиппович
Почетный гражданин МО «Всеволожский 
муниципальный район»

13. Зебоде Татьяна Петровна
Почетный гражданин МО «Всеволожский 
муниципальный район»

14. Князев Михаил Иванович
Почетный гражданин МО «Морозовское 
городское поселение»

15. Ковалев Станислав Андреевич
Почетный гражданин МО «Всеволожский 
муниципальный район»

16. Криницин Станислав Михайлович 
Почетный гражданин МО «Всеволожский 
муниципальный район»

17.
Ларионов Владимир Алексан-
дрович

Почетный гражданин МО «Агалатовское 
сельское поселение»

18. Лебедев Геннадий Иванович
Почетный гражданин МО «Всеволожский 
муниципальный район»

19. Ляпушова Антонина Дмитриевна
Почетный гражданин МО «Токсовское 
городское поселение»

20. Порыбина Ираида Федоровна
Почетный гражданин МО «Рахьинское 
городское поселение»

21. Пустовалова Галина Георгиевна
Почетный гражданин МО «Заневское 
городское поселение»

22. Савельева Раиса Григорьевна
Почетный гражданин МО «Бугровское 
сельское поселение»

23. Самохин Игорь Владимирович
Почетный гражданин МО «Всеволожский 
муниципальный район»

24. Сухарева Любовь Григорьевна Почетный гражданин г. Сертолово

25. Шагина Екатерина Алексеевна
Почетный гражданин МО «Муринское 
сельское поселение»

26. Швалова Лариса Дмитриевна 
Почетный гражданин МО «Романовское 
сельское поселение»

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.12.2020  № 4232
г. Всеволожск

Об утверждении списка муниципальных предприятий для предо-
ставления субсидии на возмещение недополученных доходов, 
связанных с оказанием на территории муниципального образо-
вания «Город Всеволожск» банных услуг населению за ноябрь 
2020 года

В целях реализации постановления администрации муниципального об-
разования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области 
от 06.02.2020 № 310 «Об утверждении Положения о порядке предостав-
ления субсидий из бюджета МО «Город Всеволожск» на возмещение не-
дополученных доходов, связанных с оказанием на территории МО «Город 
Всеволожск» банных услуг населению», администрация муниципального об-
разования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить список муниципальных предприятий для предоставления 
субсидий на возмещение недополученных доходов, связанных с оказанием 
на территории муниципального образования «Город Всеволожск» банных ус-
луг населению за ноябрь 2020 года и размеры предоставляемых субсидий 
(приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские ве-
сти» и разместить на официальном сайте администрации МО «Всеволож-
ский муниципальный район» ЛО в сети Интернет для сведения. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по экономике, градостроительству и имущественным 
вопросам Тоноян М.Р.

Глава администрации А.А. Низовский 

Приложение УТВЕРЖДЁН постановлением администрации 
от 10.12.2020 № 4232

СПИСОК 
муниципальных предприятий для предоставления субсидий 

на возмещение недополученных доходов, связанных с оказанием 
на территории муниципального образования «Город Всеволожск» 

банных услуг населению, за ноябрь 2020 года и размеры 
предоставляемых субсидий

Наименование муниципального предприятия Сумма субсидии (руб.)
МП «Всеволожские бани» 558 560, 00

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Нечетовой Юлией Владимировной, квалифи-
кационный аттестат: 78-12-577, почтовый адрес: 197701, г. Санкт-Петербург, 
Левашовское шоссе, д. 15, лит. А, электронная почта: kate1793@yandex.ru, 
контактный телефон: +7 950 030-89-01, выполняются кадастровые рабо-
ты в отношении земельного участка с кадастровым № 47:07:1430013:23, 
расположенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, 
массив Новое Токсово, СНТ ''Юбилейное'', номер кадастрового квартала: 
47:07:1430013.

Заказчиком кадастровых работ является Вересова Галина Сергеевна, 
почтовый адрес: 194354, г. Санкт-Петербург, пр. Энгельса, д. 111, к. 1, кв. 
482, контактный телефон: +7 931 373-76-14.

Собрание по поводу согласования местоположения границы со-
стоится по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, 
массив Новое Токсово, СНТ ''Юбилейное'', уч. № 1401, 11 января 2021 
г. в 12 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по 
адресу: г. Санкт-Петербург, Левашовское шоссе, д. 15, лит. А.

Требования о проведении согласования местоположения границ зе-
мельных участков на местности принимаются с 10 декабря 2020 г. по 31 де-
кабря 2020 г., обоснованные возражения о местоположении границ земель-
ных участков после ознакомления с проектом межевого плана принимаются 
с 10 декабря 2020 г. по 31 декабря 2020 г., по адресу: г. Санкт-Петербург, 
Левашовское шоссе, д. 15, лит. А.

При проведении согласования местоположения границ при себе необхо-
димо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о пра-
вах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федераль-
ного закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ “О кадастровой деятельности”).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Токаревской Мариной Викторовной, квалифи-
кационный аттестат № 78-16-1048 от 20.01.2016 г., ООО «Гео Гарант», адрес 
местонахождения: Ленинградская обл., г. Всеволожск, ул. Заводская, д. 6, 
каб. 301, телефон 8 921 440-45-38, e-mail: marina-tokarevsk@mail.ru, в от-
ношении земельного участка с кадастровым номером 47:07:1412005:23, 
расположенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, 
массив Новое Токсово, СНТ "Лотос-2", уч. № 61, выполняются кадастровые 
работы по уточнению местоположения границы земельного участка.

Заказчиком кадастровых работ является Хоменок Ирина Петровна, по-
чтовый адрес: г. Санкт-Петербург, проспект Большевиков, дом 33, корпус 1, 
квартира 204, тел.: 8 921 750-16-00.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования место-
положения границ состоится по адресу: 188640, Ленинградская обл., 
г. Всеволожск, ул. Заводская, д. 6, каб. 301, 11 января 2021 года в 12 
часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по 
адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Заводская, д. 6, каб. 301.

Возражения по проекту межевого плана и требования о проведении со-
гласования местоположения границ земельных участков на местности при-
нимаются с 10 декабря 2020 года по 11 января 2021 года по адресу: Ленин-
градская обл., г. Всеволожск, ул. Заводская, д. 6, каб. 301.

Смежный земельный участок, с правообладателем которого требуется 
согласовать местоположение границ: Ленинградская область, Всеволож-
ский район, массив "Новое Токсово", с.т. Лотос-2, 58, с кадастровым номе-
ром 47:07:1412005:22.

 При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы 
о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Фе-
дерального закона от 24 июля 2007 г. № 221 ФЗ «О кадастровой деятель-
ности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Поповой Александрой Викторовной, квалифи-
кационный аттестат № 99-99-1001580, ИНН 4712029078, ООО «ЦКА», адрес 
местонахождения: г. Санкт-Петербург, Московское шоссе, дом 42, корпус 2, 
оф. 201, тел. 8 999 062-43-90, e-mail: alexandrapopova@list.ru, выполняются 

кадастровые работы в отношении следующих земельного участка: с када-
стровым номером 47:09:0113003:13, расположенного по адресу: Ленин-
градская область, р-н Всеволожский район, с/о СНТ ''Войеково'', уч. № 348. 

Заказчиком кадастровых работ является Бочарников Николай Владими-
рович, почтовый адрес: Ленинградская область, Всеволожский район, пос. 
Воейково, д. 5, кв. 10, тел.: 8 911 931-07-16.

Собрание по поводу согласования местоположения границы со-
стоится по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, с/о 
СНТ ''Воейково'', Правление, 11 января 2021 г. в 12 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по 
адресу: г. Санкт-Петербург, Московское шоссе, дом 42, корпус 2, оф.201, 8 
(999) 062-43-90 с 10.00 до 17.00 (понедельник – пятница, по предваритель-
ной записи).

Требования о проведении согласования местоположения границ зе-
мельных участков на местности принимаются с 10 декабря 2020 г. по 11 ян-
варя 2021 г., обоснованные возражения о местоположении границ земель-
ных участков после ознакомления с проектом межевого плана принимаются 
с 10 декабря 2020 г. по 11 января 2021 г., по адресу: г. Санкт-Петербург, Мо-
сковское шоссе, дом 42, корпус 2, оф. 201.

Смежные земельные участки с правообладателями которых требуется 
согласовать местоположение границ, расположены в следующих кадастро-
вых кварталах: 47:09:0113003.

При проведении согласования местоположения границ при себе необхо-
димо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о пра-
вах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федераль-
ного закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Антанс Марией Владимировной, почтовый 
адрес: г. Санкт-Петербург, бул. Александра Грина, д. 1, стр. 1, пом. 1133, 
е-mail: m.antans_meettell@mail.ru, тел.+7 904 336-73-80, № квалификаци-
онного аттестата 78-10-0108 (реестровый номер 2437), выполняются када-
стровые работы в отношении земельного участка, расположенного: Ленин-
градская область, Всеволожский район, массив Проба, СНТ ''Венера'', уч. 
№108, кадастровый квартал: 47:07:0922004.

Заказчик работ: Антонов Павел Петрович, почтовый адрес: Ленинград-
ская область, Всеволожский район, п. Щеглово, д. 63, кв. 12, тел. +7 911 
913-66-88.

Собрание по поводу согласования местоположения границ состо-
ится по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, массив 
Проба, СНТ ''Венера'', уч. № 108, 14 января 2021 в 11 часов 00 минут.

Ознакомится с проектом межевого плана, подать возражения по проекту 
межевого плана и требования о проведении согласования границ на мест-
ности можно с момента публикации в течение 30 дней, по адресу: 199226, 
г.Санкт-Петербург, бул. Александра Грина, д. 1, стр. 1, пом. 1133. (пн. – пт., 
предварительно звонить +7 911 913-66-88).

Смежные участки, с правообладателями которых требуется согласо-
вать местоположение границ: земельный участок с кадастровым номером 
47:07:0922004:22, Ленинградская область, Всеволожский район, массив 
Проба, СНТ ''Венера'', уч. 107. 

При проведении согласования местоположения границ земельного 
участка при себе необходимо иметь документ удостоверяющий личность, а 
так же документы о правах на земельный участок.

ПОРЯДОК ПОЛЬЗОВАНИЯ ГАЗОМ
Администрация муниципального образования «Всеволожский муници-

пальный район» Ленинградской области сообщает, что Постановлением 
Правительства РФ от 14.05.2013 № 410 «О мерах по обеспечению безопас-
ности при использовании и содержании внутридомового и внутриквартир-
ного газового оборудования», утвержденных в соответствии со ст. 8 феде-
рального закона «О газоснабжении в Российской Федерации», утверждены 
Правила пользования газом в части обеспечения безопасности при ис-
пользовании и содержании внутридомового и внутриквартирного газового 
оборудования при предоставлении коммунальной услуги по газоснабжению 
(далее - Правила № 410), устанавливающие, в соответствии с п. 1 Правил 
№ 410 порядок пользования газом в части обеспечения безопасного ис-
пользования и содержания внутридомового и внутриквартирного газового 
оборудования при предоставлении коммунальной услуги по газоснабжению, 
в том числе порядок заключения и исполнения договора о техническом об-
служивании и ремонте внутридомового и (или) внутриквартирного газового 
оборудования.

В соответствии с п.п. «а», «в», п. 4 Правил № 410, безопасное использо-
вание и содержание внутриквартирного газового оборудования обеспечи-
вается путем осуществления технического обслуживания, ремонта и диа-
гностирования внутриквартирного газового оборудования.

Работы по техническому обслуживанию и ремонту внутриквартирного 
газового оборудования выполняются специализированной организацией 
в порядке, предусмотренном Правилами № 410, на основании договора 
о техническом обслуживании и ремонте внутриквартирного газового обо-
рудования, заключенного между заказчиком и исполнителем (п. 6 Правил 
№ 410).

Заказчиком по договору о техническом обслуживании и ремонту вну-
триквартирного газового оборудования является, в соответствии с п. 17 
Правил № 410, собственник или пользователь расположенного в много-
квартирном доме помещения, в котором размещено такое оборудование.

Таким образом, нормы жилищного законодательства предусматривают, 
что обеспечение надлежащего технического состояния внутриквартирного 
газового оборудования, которое означает, прежде всего, поддержание ис-
правности этого оборудования, осуществляется путем технического обслу-
живания и ремонта на основании комплексного договора о техническом об-
служивании и ремонте, заключенного со специализированной организацией 
собственником или пользователем жилого помещения.

Дополнительно сообщаем, что уклонение от заключения договора на 
техническое обслуживание и ремонт внутриквартирного газового оборудо-
вания влечёт за собой административную ответственность, предусмотрен-
ную частью 2 статьи 9.23 КоАП РФ, а именно наложение административного 
штрафа на гражданина в размере от одной тысячи до двух тысяч рублей.

Информацию по данному вопросу можно получить в отделе ЖКХ города 
администрации МО «Всеволожский муниципальный район» по телефону: 
8(81370)20-739.



4 № 91, 10.12.2020
Всеволожские вести

Главный редактор В.А. ТУМАНОВА
Редактор номера Н.Н. УСТИЧЕВА

АДРЕС РЕДАКЦИИ И ИЗДАТЕЛЯ: 
188640, г. Всеволожск, Всеволожский пр., д. 12. 
Гл. редактор, приемная: тел. 8 (813-70) 43-648. 

Электронная почта: redaktor@vsevvesti.ru. Сайт: vsevvesti.ru. 
Рекламный отдел: тел./факс: 8 (813-70) 43-647, e-mail: reklama@
vsevvesti.ru. 
Бухгалтерия: тел.: 8 (813-70) 43-851. 
Журналисты: тел.: 8 (813-70) 43-846.
Учредители (соучредители): Комитет по печати Ленинградской области; Адми-
нистрация муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области; АМУ «Всеволожские вести». Газета перерегистрирована 
Управлением Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных тех-
нологий и массовых коммуникаций по Санкт-Петербургу и Ленинградской области 
от 19 апреля 2010 г. Номер регистрационного свидетельства ПИ № ТУ 78-00563. 

Издатель: АМУ «Всеволожские вести». 
Газета отпечатана в ООО «Типографский комплекс» «Девиз». 
Адрес: 195027, Санкт-Петербург, ул. Якорная, д. 10, кор. 2, лит. А, пом. 
44. Заказ № ТД-00006591. Тираж 1 000 экз.

 Подписные индексы: ПИ743-0, ПИ759-Л, ПИ759-0.  Цена в розницу 
свободная. Время подписания в печать 10.12.2020 г.: по графику – 
20.00, фактическое – 18.00. Дата выхода в свет 10.12.2020 г.
За содержание рекламы редакция ответственности не несет. 
При перепечатке материалов ссылка на нашу газету обязательна.

16+

Районная муниципальная газета

ВСЕВОЛОЖСКИЕ ВЕСТИ

ВАЖНО ЗНАТЬ!

Разъяснение законодательства об обязательности 
аудиопротоколирования при рассмотрении судами 
гражданских и административных дел
Аудиозапись должна осуществляться в ходе каждого 

судебного заседания первой и апелляционной инстанций 
(включая предварительное слушание) и при совершении 
процессуальных действий вне судебного заседания.

Аудиопротоколирование ведется непрерывно в ходе су-
дебного заседания. Носители информации, полученной с 
использованием аудиозаписи, приобщаются к протоколу. 
Протокол в письменной форме составляется в судебном за-
седании или при совершении вне судебного заседания от-
дельного процессуального действия секретарем судебного 
заседания либо по поручению председательствующего по-
мощником судьи. Он может быть написан от руки или со-
ставлен с использованием технических средств. В протоко-
ле указывается на использование технических средств для 
фиксирования хода судебного заседания.

В соответствии с положениями закона стороны вправе 
ознакомиться с протоколами судебных заседаний по граж-
данским и административным делам и подавать на них за-
мечания в письменном виде.

О признании не соответствующим Конституции Рос-
сийской Федерации пункта 5 статьи 123.22 Граждан-
ского Кодекса Российской Федерации 
Конституционный Суд Российской Федерации по жало-

бе ресурсоснабжающей организации проверил на соответ-
ствие Конституции Российской Федерации пункт 5 статьи 
123.22 Гражданского кодекса Российской Федерации, со-
гласно которому бюджетное учреждение отвечает по своим 
обязательствам всем находящимся у него на праве оператив-
ного управления имуществом, в том числе приобретенным 
за счет доходов, полученных от приносящей доход деятель-
ности, за исключением особо ценного движимого имуще-
ства, закрепленного за бюджетным учреждением собствен-
ником этого имущества или приобретенного бюджетным 
учреждением за счет средств, выделенных собственником 
его имущества, а также недвижимого имущества незави-
симо от того, по каким основаниям оно поступило в опера-
тивное управление бюджетного учреждения и за счет каких 
средств оно приобретено (абзац первый); по обязательствам 
бюджетного учреждения, связанным с причинением вреда 
гражданам, при недостаточности имущества учреждения, 
на которое в соответствии с абзацем первым данного пункта 
может быть обращено взыскание, субсидиарную ответствен-
ность несет собственник имущества бюджетного учрежде-
ния (абзац второй).

Поводом для обращения в Конституционный Суд Рос-
сийской Федерации явился тот факт, что муниципальное 
бюджетное учреждение не оплатило услуги теплоснабжа-
ющей организации, позднее было ликвидировано, а судеб-
ные инстанции отказались взыскать долг с муниципальной 
казны, поскольку закон не предусматривает субсидиарной 
ответственности учредителя, кроме обязательств из причи-
нения вреда. 

Высший судебный орган конституционного контроля 
пришел к выводу о том, что данная норма не обеспечивает 
баланс между интересами должника и кредитора, посколь-
ку имущество должников по сути защищено их публичным 
собственником. Это нарушает права стороны, заключившей 
и исполнившей публичный договор. 

Оспариваемая норма признана противоречащей Консти-
туции Российской Федерации, поскольку в системе дей-
ствующего правового регулирования она исключает воз-
можность привлечения к субсидиарной ответственности 
собственника имущества (учредителя) ликвидированного 
муниципального бюджетного учреждения по его обязатель-
ствам, вытекающим из публичного договора (включая до-
говор теплоснабжения). Федеральному законодателю над-
лежит скорректировать закон.

Данное разъяснение содержится в Постановлении Кон-
ституционного Суда Российской Федерации от 12.05.2020 
№ 23-П.

О признании не соответствующей Конституции Рос-
сийской Федерации части 3 статьи 17 Федерального 
закона «О страховых пенсиях»
Конституционный Суд Российской Федерации по жало-

бе матери недееспособного инвалида с детства рассмотрел 
вопрос о соответствии Конституции Российской Федера-
ции указанной нормы.

Поводом для обращения явился тот факт, что суды отка-
зали женщине в фиксированной выплате к страховой пен-

сии по старости, поскольку посчитали недоказанным факт 
нахождения сына на ее иждивении из-за того, что его пен-
сия была больше. При этом другие суды в похожих случаях 
признавали таких инвалидов иждивенцами исходя лишь из 
факта инвалидности и нуждаемости в уходе. 

Суды по-разному понимают условия признания инвали-
дов с детства иждивенцами. Произвольное применение за-
кона позволяет принимать противоположные решения, что 
нарушает принцип равенства.

Постановлением Конституционного Суда Российской 
Федерации от 22.04.2020 года № 20-П «По делу о проверке 
конституционности части 3 статьи 17 Федерального закона 
«О страховых жалобой гражданки И.К Дашковой» данная 
норма признана не соответствующей Конституции Рос-
сийской Федерации, в той мере, в какой она в силу неопре-
деленности нормативного содержания, порождающей на 
практике неоднозначное ее истолкование и, соответствен-
но, возможность произвольного применения, допускает в 
системе действующего правового регулирования различ-
ный подход к решению вопроса о праве родителя инвалида 
с детства на сохранение после достижения этим инвалидом 
совершеннолетнего возраста и признания его судом недее-
способным повышенной фиксированной выплаты к страхо-
вой пенсии по старости, установленной такому родителю, 
притом что он фактически продолжает осуществлять не-
обходимые данному инвалиду с детства постоянный уход и 
помощь (надзор).

Федеральному законодателю надлежит уточнить усло-
вия признания таких инвалидов иждивенцами. 

Разъяснение законодательства о заключении миро-
вого соглашения в гражданском процессе

Гражданским процессуальным кодексом Российской 
Федерации предусмотрено, что стороны на любой стадии 
гражданского процесса и при исполнении судебного акта 
могут заключить мировое соглашение.

Такое соглашение предполагает уступки с обеих сторон 
и не должно противоречить закону и нарушать права и ин-
тересы других лиц, иначе оно не будет утверждено судом.

Текст документа должен быть подписан истцом и ответ-
чиком. При утверждении мирового соглашения суд выно-
сит соответствующее определение и прекращает производ-
ство по делу.

Определение суда об отказе в утверждении мирового 
соглашения может быть обжаловано в суд апелляционной 
инстанции. 

В случае если одна из сторон не исполняет условия миро-
вого соглашения, утвержденного судом, другая сторона мо-
жет обратиться в суд за получением исполнительного листа, 
который подлежит передаче в службу судебных приставов.

О рассмотрении судами дел об установлении фактов, 
имеющих юридическое значение

Одной из категорий дел, рассматриваемых в порядке 
особого производства, являются дела об установлении фак-
тов, имеющих юридическое значение. Особенности порядка 
рассмотрения таких дел регулируются положениями главы 
28 Гражданского процессуального кодекса Российской Фе-
дерации (далее – ГПК РФ).

Суд рассматривает дела об установлении:
1) родственных отношений;
2) факта нахождения на иждивении;
3) факта регистрации рождения, усыновления (удочере-

ния), брака, расторжения брака, смерти;
4) факта признания отцовства;
5) факта принадлежности правоустанавливающих до-

кументов (за исключением воинских документов, паспорта 
и выдаваемых органами записи актов гражданского состо-
яния свидетельств) лицу, имя, отчество или фамилия ко-
торого, указанные в документе, не совпадают с именем, от-
чеством или фамилией этого лица, указанными в паспорте 
или свидетельстве о рождении;

6) факта владения и пользования недвижимым имуще-
ством;

7) факта несчастного случая;
8) факта смерти в определенное время и при определен-

ных обстоятельствах в случае отказа органов записи актов 
гражданского состояния в регистрации смерти;

9) факта принятия наследства и места открытия наслед-
ства;

10) других имеющих юридическое значение фактов.
В соответствии с частью 1 статьи 264 ГПК РФ суды мо-

гут принимать заявления об установлении фактов и рассма-
тривать их в порядке особого производства, если:

1) согласно закону от указанных фактов зависит возник-
новение, изменение, прекращение личных или имуществен-
ных прав граждан, организаций,

2) установление факта не связано с последующим разре-
шением спора о праве, подведомственного суду,

3) заявитель не имеет другой возможности получить 
либо восстановить надлежащие документы, удостоверяю-
щие факт, имеющий юридическое значение, 

4) действующим законодательством не предусмотрен 
иной (внесудебный) порядок его установления.

Все вышеперечисленные признаки юридических фактов 
должны существовать в единстве. 

Суд устанавливает факты, имеющие юридическое зна-
чение, только при невозможности получения заявителем в 
ином порядке надлежащих документов, удостоверяющих 
эти факты, или при невозможности восстановления утра-
ченных документов (статья 265 ГПК РФ).

Соответствие заявления об установлении юридического 
факта требованиям процессуального закона устанавлива-
ется судом на стадии принятия заявления к производству 
применительно к положениям ст. 131, 132, 136 ГПК РФ. 
Вместе с тем к содержанию заявления об установлении 
факта, имеющего юридическое значение, предъявляются 
требования ст. 267 ГПК РФ. 

В заявлении об установлении факта, имеющего юри-
дическое значение, должно быть указано, для какой цели 
заявителю необходимо установить данный факт, а также 
должны быть приведены доказательства, подтверждающие 
невозможность получения заявителем надлежащих доку-
ментов или невозможность восстановления утраченных до-
кументов.

О наложении судом судебного штрафа в администра-
тивном судопроизводстве

Судебные штрафы налагаются судом в случаях, пред-
усмотренных Кодексом административного судопроизвод-
ства Российской Федерации (далее – КАС РФ). Размер 
судебного штрафа, налагаемого на орган государственной 
власти, иной государственный орган, не может превышать 
ста тысяч рублей, на орган местного самоуправления, иные 
органы и организации, которые наделены отдельными госу-
дарственными или иными публичными полномочиями, – 
восьмидесяти тысяч рублей, на организацию – пятидесяти 
тысяч рублей, на должностное лицо – тридцати тысяч ру-
блей, на государственного или муниципального служащего 
– десяти тысяч рублей, на гражданина – пяти тысяч рублей.

Суд вправе наложить судебный штраф на лиц, участву-
ющих в деле, и иных присутствующих в зале судебного за-
седания лиц за проявленное ими неуважение к суду. Под 
неуважением к суду понимается совершение действий (без-
действия), свидетельствующих о явном пренебрежении 
к установленным в суде правилам поведения (например, 
использование в тексте поданного в суд процессуального 
документа неприличных выражений, не оскорбляющих 
участников судебного разбирательства, лиц, содействую-
щих осуществлению правосудия, суд; не обусловленное из-
менением обстоятельств дела или другими объективными 
причинами неоднократное заявление одного и того же хо-
датайства, в отношении которого уже вынесено и оглашено 
определение суда).

Судебный штраф за неуважение к суду налагается, если 
совершенные действия не влекут за собой уголовную ответ-
ственность.

Вопрос о наложении на лицо судебного штрафа разреша-
ется в судебном заседании.

Лицу, на которое налагается судебный штраф, должна 
быть предоставлена возможность давать объяснения, пред-
ставлять иные доказательства, подтверждающие отсутствие 
оснований для наложения штрафа в судебном заседании. 
В ходе такого заседания ведется аудиопротоколирование 
и составляется протокол в письменной форме (ст. 204 КАС 
РФ).

Неявка в судебное заседание указанного лица, надлежа-
щим образом извещенного о времени и месте судебного за-
седания, не является препятствием к рассмотрению вопроса 
о наложении судебного штрафа.

По результатам рассмотрения вопроса о наложении су-
дебного штрафа суд выносит мотивированное определение.

На определение о наложении судебного штрафа может 
быть подана частная жалоба лицом, на которое наложен су-
дебный штраф.

Начальник отдела по обеспечению участия прокуроров 
в гражданском и арбитражном процессе Васильева О.С. 

Прокуратура Ленобласти даёт разъяснения


